5关 注20２1 年 12 月 24 日 星期五

主编 杨海振 美编 金 琳 审读 张 萍 排版 戚晓明

青岛西海岸新区自然资源局关于太行山路西、赣江路南住宅
项目（海青公馆）规划及建筑方案变更进行批前公示的通告
为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划水平，

根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律法规和政务
公开的有关规定，对太行山路西、赣江路南住宅项目（海青公馆）规划及建筑方
案变更进行批前公示，以保证利害关系人的知情权、参与权等，现将有关事项通
告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：青岛鑫山瑞合置业有限公司
建设项目：太行山路西、赣江路南住宅项目（海青公馆）
建设地点：太行山路西、赣江路南
设计单位：青岛新都市设计集团有限公司
公示阶段：规划及建筑方案变更
具体变更内容如下（详见变更后图纸）：
1、考虑安全性，2#-7# 楼开敞阳台玻璃栏板变更为不锈钢栏杆。2、为了保

持外立面统一，3#楼一层户型 B1’、A2’ 和物业用房的封闭阳台外窗窗台高度
由 700 变更为 200mm。不涉及其他指标变化。除本次变更内容外，其他以原审
批图纸为准。

二、公示及反馈方式：
长江东路 443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新区政务

网 （查询流程： 青岛西海岸新区政务网—信息公开—区自然资源局—重点工
作—规划批前公示）。

长江东路 443号福瀛大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相关利害
人身份证复印件放入意见箱。

三、 咨询电话： 西海岸新区自然资源局：86164453、86995762。 建设单位：
13370872777。

四、公示时间：2021年 12月 27日至 2022年 1月 5日
2021年 12月 24日

高新区河东路
施工通告

高新区河东路 （和融路路口至路口以西 50 米之间路段）

因污水管道抢修施工占路，自 2021 年 12 月 28 日至 2022 年 1

月 25 日，该路段实施西向东方向车行道自北向南的第一、二、

三车道全封闭施工，请过往车辆减速慢行。

特此通告

青岛市公安局交通警察支队高新区大队

2021 年 12 月 22 日

青岛古镇口核心区规划建设局关于青岛文全商贸有限
公司生产车间项目规划建筑方案进行社会公告的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市
规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》
等法律、法规和政务公开的有关规定，对青岛文全商贸有限公司生产
车间项目规划建筑方案进行社会公告， 欢迎社会各界提出意见和建
议，现将有关事项通告如下：

一、公告项目基本情况：
1、建设单位：青岛文全商贸有限公司
2、建设项目：青岛文全商贸有限公司生产车间项目
3、建设地点：大珠山南路东、琅琊台南路西
4、公告阶段：规划建筑方案
二、公告及投票地点：
1、公告地点：西海岸新区融合路 681 号(古镇口核心区管委一楼

展厅)及大珠山南路东、琅琊台南路西项目现场入口公示牌公示。
2、投票地点：西海岸新区融合路 681 号(古镇口核心区管委一楼

展厅)投票箱，请将意见和建议按规定填写后放入投票箱。意见票应附
证明相关利害人身份的房地产权证复印件或购房合同复印件及身份

证复印件，否则意见票无效。
三、咨询电话：青岛古镇口核心区规划建设局：85130871
四、公告时间：2021 年 12 月 27 日至 2022 年 1 月 2 日

2021 年 12 月 24 日

青岛西海岸新区自然资源局关于青岛建勋橡塑有限
公司工业项目规划及建筑方案批前公示的通告
为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划水平，

根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律法规和政务
公开的有关规定，对青岛建勋橡塑有限公司工业项目规划及建筑方案进行批前
公示，以保证利害关系人的知情权、参与权等，现将有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：青岛建勋橡塑有限公司
建设项目：新建 3#厂房项目
建设地点：黄岛区海城路北、砚台地村东南
设计单位：青岛华堂建筑设计有限公司
公示阶段：规划及建筑方案
规划内容： 总用地面积 10546㎡， 总建筑面积 4674.52㎡， 地上建筑面积

4674.52㎡，建筑密度 75.1%，绿地率 5%，容积率 1.77，停车位 46个。
二、公示及反馈方式：
长江东路 443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新区政务

网 （查询流程： 青岛西海岸新区政务网—信息公开—区自然资源局—重点工
作—规划批前公示）。

长江东路 443号福瀛大厦大堂意见箱，请将意见和建议附证明相关利害人
身份证复印件放入意见箱。

三、 咨询电话： 西海岸新区自然资源局：86164453、85166673； 建设单位：
13589252932

四、公示时间：2021年 12月 27日至 2022年 1月 5日
2021年 12月 24日

青岛西海岸新区自然资源局关于王台街道办事处集
体工业项目规划及建筑方案批前公示的通告
为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划水平，

根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律法规和政务
公开的有关规定，对王台街道办事处集体工业项目规划及建筑方案进行批前公
示，以保证利害关系人的知情权、参与权等，现将有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：青岛市黄岛区石灰窑北村村委会
建设项目：集体工业项目
建设地点：王台街道办事处石灰窑北村北
设计单位：青岛华堂建筑设计有限公司
公示阶段：规划及建筑方案
规划内容：该项目总用地面积 5221.42㎡，总建筑面积 7747.56㎡，地上建筑

面积 7747.56㎡，地下建筑面积 0㎡ ，停车位 31 个，建筑密度 49.46%，绿地率
2.0%，容积率 1.48。

二、公示及反馈方式：
长江东路 443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新区政务

网 （查询流程： 青岛西海岸新区政务网—信息公开—区自然资源局—重点工
作—规划批前公示）。

长江东路 443号福瀛大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相关利害
人身份证复印件放入意见箱。

三、 咨询电话： 西海岸新区自然资源局：86164453、85166673 建设单位：
13791840000

四、公示时间：2021年 12月 27日至 2022年 1月 5日
2021年 12月 24日

青岛市公安局崂山分局交通警察大队
青岛市崂山区行政审批服务局

通 告
因雨污水接入市政管网施工需要，自 2021 年 12 月 27 日

至 2021 年 12 月 29 日占用海口路海兴路路口西侧部分机动
车道，行经车辆请减速慢行。

施工时间为晚 22 时至次日 5 时恢复交通。
途经施工路段车辆、 行人需按照现场设置的交通警示标

志的指示，安全出行。
施工路段前后设置交通警示标志，现场设置安全员，施工

机械及物料不得在施工区域以外堆放， 途经人员请谨慎安全
通过，规范施工，避免噪音扰民。

特此通告

2021 年 12 月 21 日

即墨区自然资源局建设用地
审批系统助力审批效率提升
今年以来，即墨区自然资源局率先先行先试，开拓创新，建

立以地块信息基础的审查报批系统，实现基层所、区级、市级联
网审批、全程留痕、全程监管。该系统在审批流程上由原单一科
室串联变多科室并联审批，在提高审批效率的同时极大的减轻
了基层站所的负担，

该系统是首个县级建设用地网上报批系统，是落实“要素
跟着项目走”要求、实现数字赋能的重要支撑，也标志着即墨区
建设用地审批步入智能化阶段。

自系统上线以来，大幅提高了内部各相关科室审查和会签速
度。今年以来，为一中改扩建、岘山中学、奇瑞配套项目、营流路、
污水处理厂等民生及重点项目的报批工作提高了服务效率。

“以后到青岛更方便了”

按照工作安排， 团体试乘在 1 号线南段
（王家港站至安顺路站）区域开展。考虑到疫
情防控需要， 此次团体试乘采取定向组织邀
请的形式，邀请志愿者、环卫工人、1 号线周
边社区居民/院校师生等群体参与。

记者注意到，首日试乘中，从西海岸新区
前往青岛方向的试乘居民较多。“真是既快又
舒服！”“以后到青岛更方便了！”在列车上，来
自西海岸新区的 “阿姨团” 一边举着手机自
拍，一边热聊着。73 岁的牛爱华老人是“阿姨
团”里最激动的一位。她告诉记者，现在她和
女儿一起住在新区的师苑小区， 但弟弟一家
都住在台东附近。“我经常去弟弟家， 有时候
一周能去三四趟，之前都是坐隧道公交，虽然
也不用倒车，但是公交车时间长，地铁 1 号线
通了，只要半个多小时就到了，以后去青岛就
方便了！”牛爱华开心地说。

安检、乘车、站内驻足……试乘首日，中
国铁建青岛地铁 1 号线项目总部组织了 20
名身穿工装、头戴安全帽的建设者来体验“劳
动成果”。“那是我和同事们一起奋斗的地方！
虽然只用了短短几分钟， 但这几分钟是我们
用 5 年不间断的努力换来的。”列车驶过胜利
桥（纺织谷）站时，中铁二十五局青岛地铁 1
号线项目经理周伟十分激动和自豪。

胜利桥（纺织谷）站基坑上部位于富水砂

层中，地下水位埋深不足两米，下部为硬岩地
质，岩面起伏大，是典型的“上软下硬”地质，
基坑开挖深度大， 加之此处位于四流南路与
郑州路交叉口处， 紧邻城市主干道四流南路
跨线桥，车流密集，施工风险高、难度大、任务
重、工期紧。回忆起这个车站的攻坚过程，周
伟记忆犹新：“当时，我们成立技术攻关小组，
加强与青岛理工大学等院校专家合作， 确定
最佳方案， 最终成功攻克了富水砂层地质钻
孔桩施工易塌孔、 岩石强度高成孔慢和基坑
石方开挖控制爆破难等技术难点， 安全无误
地完成既定目标。”

开通时间提前 1个月

1 号线是青岛地铁轨道交通规划线网中
的第一条线路，全长 60 公里，设 41 座车站，
从王家港站至东郭庄站，连接西海岸新区、市
南、市北、李沧、城阳，是山东省和青岛市重大
工程项目，也是青岛地铁站点最多的线路。

其中，1 号线北段 （青岛北站至东郭庄
站）已于 2020 年 12 月通车。1 号线南段长约
38 公里，设 26 座车站，自王家港站起至青岛
北站。“确保 1 号线南段年底具备试运行条
件”是青岛地铁年初确定的建设攻坚目标。今
年是“项目落地年”，地铁建设全面提速，1 号
线南段试运行工作提前到 9 月份。

“地铁 1 号线南段将于今年年底开通！”
12 月 7 日，在市政府新闻办举行的新闻发布

会上，青岛地铁集团宣布，在沿线区市政府及
政府相关部门的通力配合下， 全体地铁人日
夜奋战， 使得该线路比原来计划开通时间提
前了 1 个月。

为期三个月的试运行结束后 ，12 月 12
日，1 号线南段以最高标准顺利通过初期运
营前安全评估。 试运营安全条件评审是地铁
通车前的最后关键环节， 这意味着 1 号线南
段开通通过最后一次“大考”，距离年底开通
指日可待。

目前，1 号线南段暨全线正向着通车运
营做最后的冲刺。1 号线南段 1400 余名运营
人员已经全部就位， 相关的取证培训工作已
完成，生产作业人员全部持证上岗。青岛地铁
集团有限公司运营分公司线网管控部副经理

李亚东告诉记者， 线路开通前的各项筹备工
作正有序推进，运营人员、设备设施、规章制
度、应急预案等均已准备就绪。试运行指标统
计期内，各项指标均高于规范要求。

青岛地铁将真正成网

随着 1 号线南段开通运营，1 号线实现
全线开通，将形成跨海连接东西、贯通南北、
总长 284 公里的轨道交通干线网。 青岛地铁
6 条线路运营车站数量将达到 132 座， 在缓
解城市交通拥堵， 提升出行效率和城市功能
品质， 更好支撑城市发展等方面发挥更大作
用。

1 号线南段开通后， 市民乘坐地铁通过
胶州湾仅需 6 分钟，成为继胶州湾大桥、胶州
湾海底隧道之后， 又一条连接西海岸新区和
主城区的过海大通道， 也将成为助推东西海
岸同城化发展的新引擎。

对整个地铁线网来说，这条线路将让线
网真正“成网”。1 号线南段暨全线通车后，将
与 4 条已通车线路换乘，极大提升青岛地铁
线网通达度。其中，在井冈山路站与 13 号线
换乘，在青岛站与 3 号线换乘，在台东站与 2
号线换乘，在青岛北站与 3、8 号线换乘。这意
味着， 南段开通后，“孤线” 运行 3 年之久的
13 号线将首次接入青岛轨道交通网，让西海
岸更深度地融入主城区。

1 号线串联了长江路沿线商圈、 青岛火
车站及中山路商务圈、市北台东商务圈、四方
利群商圈及西部居住区、 李沧交通商务圈及
李沧西部板桥居住区、 城阳正阳路商圈及城
阳城区。同时，连接了青岛站、青岛北站和汽
车北站等重要交通枢纽， 为沿线居民出行提
供了方便快捷的交通衔接。 一些热点区域的
通行时间将随着 1 号线全线开通而大大缩
短，为市民带来更好的出行体验，让城市“变
小”。 以青岛北站到台东为例，1 号线全线开
通后仅需 18 分钟，票价为 4 元。相较目前换
乘 2 号线、3 号线前往，节约时间约 30 分钟，
节省费用 1 元。

据了解，1 号线全线开通后，青岛地铁线
网最高票价为 12 元。

“跨海地铁”，6分钟穿越胶州湾
□青岛日报/观海新闻记者 周建亮

青岛地铁 1号线南段启动试乘，“速度快”“平稳”成为乘客提及最多的感受

地铁“一”线牵，全城若比邻。临近岁末，
备受关注的跨海地铁首次向市民撩开神秘

面纱。
“比开车走隧道还要快，公交更是没法比！”

坐在飞驰的地铁上，从市南区团岛站到西海
岸新区的凤凰岛站， 短短 6 分钟就实现了
“青黄相接”，这让在青岛市区上班、在新区
居住的市民王润十分激动：现在就盼着 1 号
线南段早日开通， 到时候就放下私家车，每
天坐着地铁上下班。

随着试运行结束并顺利通过初期运营

前安全评估，12 月 23 日至 26 日，地铁 1 号
线南段启动试乘活动。此次试乘分为团体试
乘和个人试乘两个阶段 。23 日 、24 日为团
体试乘，25 日、26 日为个人试乘。在个人试
乘阶段，市民凭试乘票可从 1 号线任一车站
（西镇站除外）及 2、3、8、11、13 号线任一运
营车站进出，往返试乘体验一次。这也是青
岛地铁首次在全线网开展试乘。

根据试乘期间的列车行车时间，1 号线
东郭庄站-王家港站全程大约 98分钟。其中，
东郭庄站-青岛北站大约 34分钟，青岛北站-
青岛站大约 28分钟， 青岛站-王家港站大约
35分钟。

25 日至 26 日
需凭票试乘

参与试乘需严格遵守防疫要求

在 12 月 25 日至 26 日的个人凭票试
乘阶段，乘客可按领取试乘票标注的日期
和时段进入车站， 凭试乘票免费乘车，一
人一票，每张试乘票含两张副券，可供市
民往返乘车使用。往返进站时，纸质试乘
票副券由工作人员回收，电子试乘票需要
在工作人员面前点击验票进行核销。

青岛地铁提醒市民， 需严格遵守防疫
要求， 进站前主动出示健康码、 配合测体
温、检票，保持 1 米间距，排队进站、候车，
全程佩戴口罩。 进站前主动配合接受车站
安全检查，严禁携带易燃易爆等限带物品。
如站内乘客过多，需采取客流控制手段的，
请听从现场工作人员引导安排。 儿童及老
年乘客应当有成人陪同乘车。

青岛地铁温馨提示，东郭庄站、青岛
北站、台东站、青岛站、井冈山路站、王家
港站等站点可能出现客流集中的情况，请
市民合理规划试乘路径及车站。

相关链接

■23日，地铁 1号线南段试乘活动启动。

■地铁 1号线凤凰岛站。本版摄影 刘 栋■乘客试乘地铁 1号线南段。

李人富同志逝世

青岛市原四方区人大常委会副主任李人富同志因病医

治无效，于 2021 年 12 月 22 日 6 时 09 分在青岛逝世，享年
91 岁。

李人富同志的遗体定于 2021 年 12 月 24 日上午 9 时
在青岛市殡仪馆火化。

徐明一同志逝世

原青岛畜牧公司经理徐明一同志因病医治无效 ，于
2021 年 12 月 23 日 12 时 50 分在青岛逝世，享年 97 岁。

徐明一系山东省莒南县人 ，1941 年 1 月参加革命工
作，1946 年 7 月加入中国共产党。历任泉龙头小学教师，莒
南县柳沟中小校长，滨海建国学院工作队分队长，滨北中学
干事、队长，滨北支前指挥部秘书、参谋，滨北农民剧团政治
指导员，五莲县教育科科员，滨北建校政治指导员，胶县教
育科副科长，崂山郊区教育科副科长，崂山郊区政府秘书室
秘书，崂山郊区委文教部部长，崂山孙家乡、沙子口乡党总
支书记， 崂山沙子口公社党委书记， 崂山郊区委宣传部部
长，青岛畜牧总场场长，青岛畜牧公司经理等职务。

徐明一同志的遗体定于 2021 年 12 月 25 日上午 9 时
45 分在青岛市殡仪馆火化。